INDICAÇÃO Nº                 /2018

								Autor: Vereador Guilherme Tiosso

Assunto: “Indica a implantação de lombada na Rua São Lucas, no bairro São Manoel”.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras,

Este vereador recebeu em seu gabinete reivindicações de moradores do bairro São Manoel acerca da falta de lombadas na Rua São Lucas, no mesmo bairro.

De acordo com os relatos dos munícipes, o fluxo de veículos no local é grande e a grande extensão da via facilita para que o tráfego destes seja em alta velocidade. Tratando-se de bairro residencial, é natural que haja o trânsito de crianças, fator que agrava a falta de redutores de velocidade, por conta da possibilidade de ocorrência de atropelamentos e acidentes com vítimas.

Considerando as queixas apresentadas, faz-se necessária a implantação de lombada na Rua São Lucas, no bairro São Manoel.

INDICAMOS, atendidas as formalidades de praxe, seja oficiado ao Senhor Prefeito Municipal, para que junto ao setor competente da Prefeitura, providencie a referida indicação.

É a indicação.

Plenário Dr. Antônio A. Lobo, em 15 de maio de 2018.

						___
GUILHERME TIOSSO
Vereador
[bookmark: _GoBack][image: Imagem relacionada]
image1.jpeg
|
PROS